
Z P RÁ V A



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV CONSTRUCTION a.s. za rok 2021 

                       1 

OBSAH 
  

 

Úvodní slovo předsedy představenstva 2 

Základní údaje 4 

Statutární orgány 5 

Finanční řízení – hlavní ekonomické ukazatele 6 

Certifikace vysoké důvěryhodnosti a solventnosti společnosti 9 

PŘÍLOHY:  11 

– zpráva auditora včetně účetní závěrky 

– zpráva o vztazích 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV CONSTRUCTION a.s. za rok 2021 

                       2 

Úvodní slovo předsedy představenstva 
 

 

Hospodářský rok 2021 byl, stejně jako předchozí, poznamenán dopady globální pandemie 

covid-19. Museli jsme se opět vypořádat s různými opatřeními jak ze strany vládních nařízení 

na jedné straně, tak i implementací do chodu společnosti na straně druhé. I přes to všechno 

společnost UNISTAV CONSTRUCTION a.s. v hospodářském roce 2021, jehož účetní období 

trvalo 9 měsíců, dosáhla obratu 1 048 mil. Kč při hospodářském výsledku 36,5 mil. Kč před 

zdaněním. V příštím roce je cílem dosáhnout obratu 1,4 mld. Kč. Naše společnost, stejně jako 

v předchozím období, nečerpala žádné prostředky z podpůrných programů souvisejících  

s koronavirovou situací v České republice a omezeními nastavenými Vládou ČR. Finanční 

situace je dlouhodobě stabilní, o čemž svědčí i fakt, že jsme nečerpali žádné provozní úvěry. 

V hospodářském roce 2021 vyhověl správce daně žádosti o změnu účetního období. Z tohoto 

důvodu hospodářský rok 2021 trval pouze 9 měsíců, a to od 1. 4. 2021 do 31. 12. 2021.  

 

Některé významné zakázky, jejichž realizace byla zahájena či již probíhala v hospodářském 

roce 2021 a pokračují i v dalším období: 

bytová výstavba 

BELÁRIE PARK MODŘANY                                                                                            
(realizace ve sdružení) 

PRAHA 

DOLINA - MĚSTO JINAK PRAHA 

BYTOVÉ DOMY MÝTKA 
STARÁ 

BOLESLAV 

BYDLENÍ V CENTRU - PONÁVKA BRNO 

      

školství ŠITBOŘICE - PŘÍSTAVBA BUDOVY ZŠ ŠITBOŘICE 

      

ostatní 
MZM, STÁLÁ EXPOZICE - LOUTKÁŘSKÉ UMĚNÍ A TRADIČNÍ KULTURA                
NA MORAVĚ V ZRCADLE ČASU   

BRNO 

 

 





VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV CONSTRUCTION a.s. za rok 2021 

                       4 

Základní údaje  
 
Obchodní jméno: UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 

IČO: 039 02 447 

Sídlo: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

Den zápisu  
do obchodního rejstříku: 

18. 3. 2015 u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 7272 

 
 
Účast na podnikání 
Společnost nemá majoritní nebo významný majetkový podíl na základním jmění v žádné 
společnosti.  

 

Akcionář společnosti k 31. 12. 2021 
UNISTAV HOLDING a.s., IČO: 039 12 094    

UNISTAV GROUP a.s., IČO: 082 80 339   

  

Počet a hodnota emitovaných akcií k 31. 12. 2021 

200 ks akcií na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 10.000 Kč 

 

Základní kapitál k 31. 12. 2021 

2,000.000 Kč 

 

Předmět podnikání  

• projektová činnost ve výstavbě 

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

• silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami  

o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat 

nebo věcí 

• činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

• montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

• výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických  

a telekomunikačních zařízení 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV CONSTRUCTION a.s. za rok 2021 

                       5 

Statutární orgány 

 
ke dni 31. 12. 2021 
 
 
 

 
 
 
 

Ing. Tomáš Kubíček, MBA předseda představenstva generální ředitel

Martin Řehůřek, MBA místopředseda představenstva zástupce generálního ředitele

Mgr. Libor Janáček, LLM člen představenstva hlavní právník

Ing. Michal Pavlišta člen představenstva ředitel DVLP a přípravy pro region Čechy

MVDr. Dušan Novotný člen dozorčí rady



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV CONSTRUCTION a.s. za rok 2021 

                       6 

 Finanční řízení – hlavní ekonomické ukazatele 
 

 

Za fiskální rok 2021 společnost UNISTAV CONSTRUCTION a.s. dosáhla obratu  

cca 1 048 mil. Kč a hospodářského výsledku před zdaněním 36,5 mil. Kč. Společnost 

dlouhodobě dodržuje své smluvní a ostatní závazky vůči státu, dodavatelům, bankám  

a zaměstnancům. Finanční situace společnosti je stabilní. 

 

 

Dlouhodobý hmotný majetek 
 

Hodnota dlouhodobého hmotného majetku akciové společnosti představuje majetek,  

který využívá k podnikatelské činnosti. 

 

 

Dlouhodobý finanční majetek 
 

Společnost UNISTAV CONSTRUCTION a.s. neeviduje k 31. 12. 2021 žádný dlouhodobý 

finanční majetek. 

 

 

Struktura aktiv 
 

 

Dlouhodobý hmotný a 
nehmotný majetek

4%
Zásoby

0,5%

Krátkodobé 
pohledávky

49%

Dlouhodobé 
pohledávky

11%

Peněžní prostředky
35%

Časové rozlišení
0,5%

Struktura aktiv



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV CONSTRUCTION a.s. za rok 2021 

                       7 

Vývoj krátkodobých pohledávek z obchodních vztahů 
 

 

 

 

 

 

 

Vlastní kapitál 
 

Hodnota vlastního kapitálu vzrostla ze 188,9 mil. Kč v roce 2020 na 203,5 mil. Kč v roce 2021. 

Zvýšení vlastního kapitálu přispívá k upevnění finanční stability firmy. Podíl vlastního kapitálu 

na celkových zdrojích (pasivech) činí 27,8%.  

 

 

  

2
0

8
7

5
6

1
5

7
5

7
2

1
8

5
3

2
7

3
1

4
9

4
1

2
8

8
7

2
2

3
1

1
2

9
4

3
1

1
8

5
5

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

ti
s.

 K
č

rok

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů

1
6

2
8

3
8

1
6

6
3

3
1

1
7

2
8

6
4

1
8

1
0

1
6

1
8

6
7

6
6

1
8

8
8

9
8

2
0

3
4

5
6

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

ti
s.

 K
č

rok

Vlastní kapitál



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV CONSTRUCTION a.s. za rok 2021 

                       8 

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů 
 

Ve vykázaných krátkodobých závazcích jsou všechny závazky do lhůty splatnosti. 
 

 

 

 

Bankovní úvěry 
 

Společnost k 31. 12. 2021 nečerpá žádné bankovní úvěry. 

 

 

Hospodářský výsledek 
 

O použití hospodářského výsledku po zdanění ve výši 27 779 tis. Kč bude rozhodnuto na valné 

hromadě společnosti. 
 

 

  

1
1

7
0

0
1

1
2

9
2

7
6

1
1

7
3

2
0

2
5

1
8

3
9

2
0

2
2

3
0 2
7

3
5

9
3

2
8

9
1

0
1

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

ti
s.

 K
č

rok

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů
1

0
9

0
3

1
2

9
4

5

1
4

0
5

2

1
9

3
3

3

3
6

4
5

3

0

10 000

20 000

30 000

40 000

2017 2018 2019 2020 2021

ti
s.

 K
č

rok

Výsledek hospodaření před zdaněním



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV CONSTRUCTION a.s. za rok 2021 

                       9 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV CONSTRUCTION a.s. za rok 2021 

                       10 

 

 

 















































































 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 

Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

IČO: 039 02 447 

 

tel.: +420 545 171 717 fax: +420 545 171 718 

www.unistav.cz 


